
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34003 75Segunda-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2019

ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SANTAREM-PA
NOME DO SERVIDOR: EDNA FERREIRA COELGHO
CARGO: EDNA FERREIRA COELHO GALVÃO
ID.  FUNCIONAL: 54180218-3
DATA INICIO: 06.10.2019
DATA TÉRMINO: 07.10.2019
QUANTIDADE: 01 e ½ (uma e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 482032

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestor 
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO N° 39/2019/UEPA, que tem como objeto a Aquisição 
de Material Permanente e de Consumo (EQUIPAMENTOS) para equipar e 
atender o Campus do CCBS/ Laboratórios da UEAFTO da Universidade do 
Estado do Pará, autorizando a emissão de nota de empenho e contratação 
em favor das licitantes vencedoras do certame:
1- 05.022.486/0001-82 - MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MÉ-
DICOS EIRELI, item 07 (Valor da proposta R$ 3.025,00);
2- 21.496.459/0001-06 - COMPANHIA DO PAPEL EIRELI, itens 01, 02, 03, 
04, 05, 09 e 12 (Valor da Proposta R$ 42.384,63);
3- 22.654.814/0001-82 RAPHAEL GONÇALVES NICESIO, item 08 (Valor da 
proposta R$ 163,00);
4- 23.015.239/0001-30 - SÃO BERNARDO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE EIRELI, item 10, 11, 13 e 14 (Valor da proposta R$ 209,60);
5- 30.317.183/0001-34 - TH COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, item 06 (Va-
lor da proposta R$ 2.157,30).
Belém,07 de outubro de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor UEPA

Protocolo: 481916

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2107, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor KATE TERESA SODRÉ DE SOUZA, Matrícula Nº 
57173841/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, para atuar como 
Fiscal Titular do Contrato Administrativo nº 13/2019/SEASTER, celebrado 
com a Empresa I. K. BARROS & CIA LTDA – ME cujo tem por objeto a 
contratação de pessoa jurídica especializada na locação de aparelhos para 
eventos diversos, incluindo montagem e desmontagem de palcos, tendas, 
sons e iluminação, grupo gerador, telões, som móvel, fechamento/ cerca, 
arquibancadas, camarins, carreta palco, camarotes, tablados, cadeiras, 
mesas, banheiro químico, show pirotécnico, segurança desarmada para 
eventos promovidos e apoiados por esta Secretaria, sob demanda, nas 
CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da 
Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do 
Sudoeste Paraense, e especifi cações constantes no Termo de Referência 
(Anexo I) oriunda do Pregão Eletrônico SRP Nº 03/2019/ SECULT e ATA 
de Registro de Preço 004/2019, em conformidade com o disposto na 
PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado 
de Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, 
de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 04 de setembro de 2019.

PORTARIA Nº 2160, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores Kleber Gleisson Pereira Santos, matricula nº 
5910638/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, e Maria do 
Socorro Menezes Almeida, Matricula n° 54116309/1, ocupante do cargo de 
Agente de Artes Praticas, ambos lotados na Gerencia de Coordenadoria de 
Administração/ Gerência de Transporte - CAD/GT/SEASTER para atuarem 

respectivamente como Fiscal Titular e Suplente, do Contrato Administrativo 
nº 11/2019/SEASTER, celebrado com a ATLANTA RENT A CAR LTDA - EPP 
cujo tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de locação de veículos sem motorista, por quilometragem 
livre, sem combustível, em conformidade com o disposto na PORTARIA Nº 
55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência 
Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 01 de Outubro de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matricula: 5945555/1

Protocolo: 481962

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 2164/2019 
 SEASTER, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: ANA CARLA DE SANT ANNA MAGALHÃES TRINDADE   
Matricula:55586826/3
Cargo: TERAPEUTA                                                                
Lotação: DAS /SEASTER
Período:21/05/2019 A 19/06/2019
Processo: 2019/455539                                                       
Laudo Médico:51938
(30 trinta dia) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 481964

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

9º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
COM DESTAQUE ORÇAMENTÁRIO Nº 02/2013/SEAS/SEOP

PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda e a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Publicas.
Objeto: prorrogação de vigência por 180 (cento e oitenta dias)
Fundamentação Legal: Art. 57, § 1º, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93
Vigência: 06/10/2019 a 05/04/2020
Data da Assinatura: 04/10/2019
Ordenador de Despesa: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 482030

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2197/2019 
 SEASTER, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: ANTÔNIO CARLOS COSTA SENA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                               
Matricula: 57192835/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: MARITUBA/PA
Período: 16/10/2019                                                            
Nº de diárias: ½ (meia)
PROCESSO:2019/474189
Objetivo: palestrante do Seminário de abertura da Semana do Bebê, mi-
nistrando o tema “As atuais perspectivas da 1ª infância: saúde, educação 
e assistência em benefício das crianças de Marituba”.

PORTARIA Nº 2198/2019 
 SEASTER, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: RAIMUNDO ALEXANDRE CORRÊA DOS SANTOS
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO                                    
Matricula: 35076/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: MARITUBA/PA
Período: 16/10/2019                                                            
Nº de diárias: ½ (meia)
PROCESSO:2019/474189
Objetivo: conduzir veículo com técnico da SEASTER que será palestrante 
no Seminário de abertura da Semana do Bebê.

PORTARIA Nº 2199/2019 
 SEASTER, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: ELIZABETE DOS SANTOS MARQUES
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                              
Matricula: 54186053/2
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: SANTANA DO ARAGUAIA/RIO MARIA/PA
Período: 08 A 28/10/2019                                                   
Nº de diárias: 10 e ½ (dezoito e meia)
PROCESSO:2019/458157
Objetivo: prestar assessoramento/monitoramento aos municípios para o 
desenvolvimento das ações/atividades em consonância com as normativas 
do SUAS.


